平成 25 年 11 月 1 日

各位

会 社 名 株式会社アイセイ薬局

代表者名 代表取締役社長 岡村  幸彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：3170）

問合せ先 取締役 管理本部長 大 迫  一 生

（TEL．03-3240-0226）

明芳産業株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、東京都八王子市で調剤薬局を運営する明芳産業株式会社の全株式を取得し、同

社を子会社といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得(子会社化)の理由

当社グループは、「“奉仕のこころ”誠実な気持ちで他者を愛する」を社是として、調

剤薬局事業を中心に、地域医療に資する患者様本位の事業活動を展開しております。

明芳産業株式会社は、平成６年の設立で東京都八王子市に調剤薬局２店舗を展開し、「医

療は患者様のためにある」という理念のもと地域の人々から信頼される質の高い医療サー

ビスを提供しております。

 本件株式取得により、当社グループの中期経営方針である「成長戦略の実践」と「収益

力の強化」に資すると考えております。

 なお、本件株式取得により、当社グループの調剤薬局店舗数は 271 店舗となりました。

２．異動する子会社（明芳産業株式会社）の概要

 （１）商 号  明芳産業株式会社

 （２）所 在 地  東京都八王子市子安町三丁目７番 16 号

 （３）代 表 者  川名 教子

 （４）事 業 内 容  調剤薬局の経営

 （５）資 本 金  1,000 万円

 （６）設立年月日  平成６年７月１日

 （７）大 株 主  川名 教子 20％

           他個人４名 80％

 （８）上場会社と当該会社との間の関係

     当社グループと当該会社との間には、記載すべき資本・人的・取引関係はありま

せん。

 （９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 23 年５月期 平成 24 年５月期 平成 25 年５月期

売 上 高 873 百万円 897 百万円 875 百万円

営 業 利 益  60 百万円 56 百万円 64 百万円

経 常 利 益  65 百万円 58 百万円 60 百万円

当 期 純 利 益  55 百万円 17 百万円 37 百万円

総 資 産 400 百万円 468 百万円 490 百万円

純 資 産 289 百万円 304 百万円 340 百万円

１株当たり当期純利益 275,537.1 円 87,114.1 円 188,023.1 円

１ 株 当 た り 純 資 産 1,446,916.3 円 1,524,030.4 円 1,702,053.5 円

１ 株 当 た り 配 当 金 10,000 円 10,000 円 10,000 円

３．株式取得の相手先の概要

 （１）氏 名  川名 教子

他 個人 4 名

（２）上場会社と当該個人との関係

     当社グループと当該個人との間には、記載すべき資本・人的・取引関係はありま

せん。

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

 （１）異動前の所有株式数  ０株

               （議決権の数：０個 議決権所有割合：０％）

 （２）取 得 株 式 数  200 株

（議決権の数：200 個）

 （３）取 得 価 格  895 百万円

 （４）異動後の所有株式数  200 株

（議決権の数：200 個 議決権所有割合：100％）

５．日程

  平成 25 年 11 月 1 日 取締役会決議

  平成 25 年 11 月 1 日 株式譲渡契約締結

  平成 25 年 11 月 1 日 株券引渡日

６．今後の見通し

  本件が平成 26 年３月期の当社連結業績に与える影響は現在精査中であり、判明次第速

やかにお知らせいたします。

以上